< ATt ¥ ‘\JIV*'L" Ay T AN A
i e UL A VU AR

i~
o
[t
~D
e
Eoa
I3
-
3
™
—
FY T
-
oy
(]
~
[
i~
va
[N

COMUNITA' MONTANA DEL VELINO
VI ZONA — PRGVINCIA DI RIET!

Ve Rame, 103 - 02015 PCSTA R - Ve 5746/ 051402 - Fax [746/ 551403 - C A, B0028100570 - Wek: www veijno.it - infor@veling it
Prova JLOR 5
s Ao e [isd

Al Sindaco dei Comune di Castel 3. Angelo
4] Sindaco del Comuane di Borgovelino

Al Sindaco del Comune di Antrodoco

Al Sindaco del Comuve i Micigliano

Al Sindace del Comune 41 Posta

Al Sindaco del Comune &: Borbena

Al Sindaco del Comune 4i Citiareale

Al Sindaco dei Comune 8i Amatrice

Al Sindace del Comune & Accamoli

Alla Regione Lazio
Settore decentrate Agricoitura di Rieti

Al Comando Provinciale UFS di Rieti

_‘

Al Comands CFS 4i Posia
Al Comandeo CFS di Antrodoco

Al Comanda TFS di Cittareale

Al Comandn COFS 31 Amatrice

DGGETTO: Provvedimente d divieto wmporanes di raccolta del tartufy ners estive nei Commni
: \.N‘ffu,_.

I allegato alla presents, per opporfuna conoscenza, ¢on richiesta i adeguata divuigazione,
2 mmstte copla :lc:» provvedimsnto, ﬂmﬂssc in data 04905 7016 dat. Presidente della Comunitd
SMovzena 06‘ no, cov 11 quaie & stare disposto i divieto per la f\)!tf del tarmutfc nere 2stivo o
ferotonie delia Comunitd Montana fino al 21 M

2L L

Z4-MAY-Z81s 15145 F o SEE 1D:COMUNE DT ROSTA Fage: B R:95s

51
%]



oo r £ 7
" i B A i I - i )
) [N L Ui = § N4 L/ 4

COMUNITA' MONTANA DEL VELINO
ViZ UNA - PRO‘J E’\Y( A DI ME” 1

Vig Rema, 193 - AN - Tel 0746/ 93

Feax 0746/ 95493 - .:.F BILTFIOCIVE Wk wwre asling b - infoddivelive it
A,

faow " o2 T o SHL
oo, j447 Dey CLslig

{Qggetre: Divisto temporaneo della raccolia del tartudt asiive ¢ scorsone (Taber aestivum Vitt)
sl irere territerie della Comunith Montana def Velino fino £1 | Giugro.

1L PRESIDENTRE

8

Premesss che 1 Comuni di Castel 3. Angslo, Bor gcvcl‘“._‘ Anirodoco, Micigiiano, Posta,

Borbona, Cirareale, M;mm'ce ed Accumoll, hanno chiestc che sia ?ﬁoriam url

provvedimento di divieto terpporanec delia razeclia del tartufo estivo o scorsone (Tuber

aestivun ¥t} da parte del Presidente della Comunitd I‘,vlomma;

«  Consideratc che la richiesa 5 foadata sulla constatazione che a ritardata maturarions delia
specia artuhgena estiva, dovaiz alle condizioni ¢ "naté’c‘gc deila coments stagions
prinaverile non sonsenia la novmale nproduzione del tubere e sulla considerazione dei
nsclt della raceolta precoce:

* Vista ia Legge Reglonale n. 82 del 16.12.1988 “Disciplina delia

6

ivazicne 2

corarnercializzazione dei tartufi freschi o consery m al consuims, 3 %ffxone
¥ i recepimento deile novmaiiva aarionale di evd alla Lea: 121985

y rm

sV "*'f‘: il caicadario vfficiale s sens! dell’at 4 dells pradeuts ! ;;c regi@na’i& ‘n:: congente
Iapertura della stagione di raccoina della specie estiva agzadal I Ma ggx
« Visto Vart. § della Legge Regionale 0. 82 del 16.12.1988 che ronsents al Presidente delja
Comnurid. Montara adozione di provvadimenti di divieto de iia raccolta per periodi
ceterminat’, Jualora vi sia 1] rischic di alterazione dei fattod che permettono % nproduzione
cel tartufy;
» Visto Pery 32.dello Statuio;

‘
¢

DISPONE

L OIVIETO TEMPORANEG della raccoia del tarmufs estive o scorsons {Torer aestivam
Vit sull’imero wimitono le‘ﬁd Comuanitda Montara dsl Veling a decorrere dsile data 4i

emanazione del pragente pro svedimente @ fino alla daia del 1 Glugno,
e ctm T presents provvadimento & integrative & modificativo del calendario regionale ufficiale
tatarnente af pericde d mum‘f suddetto;
©cominl interessati dal presente decrsto 'Ls'r'ovvsdan-c a ée‘:“ﬁimre L oonn asl propto
rerdiiotio ave & vigente i divieto cove previsio dall’art, § delia predeita LR 82/88.

. S Eitjr.’.ll ID: CUMUME :,'L T'LL;T(:}

L3

N



